
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

CONSILIUL LOCAL ŞINCA 
Şinca Veche,Str. Principală nr.314, jud.Braşov   

Tel/fax: +(40)-0268/245301, e-mail: primaria_sinca@yahoo.com 
HOTARAREA NR. 7 DIN 14.02.2025 

HOTĂRARE A CONSILIULUI  LOCAL 
privind atestarea apartenenței unui imobil la domeniul privat al  comunei Şinca, 

judetul Brasov  
 
 
Consiliul Local al comunei Şinca, intrunit in sedinta ordinara din data de 14.02.2025, 

            Avand in vedere referatul de aprobare nr. 9654/20.12.2024 a primarului comunei, precum 
si raportul de specialitate al compartimentului de cadastru si urbanism nr. 22/03.01.2025 privind  
atestarea apartenenței unui imobil la domeniul privat al  Comunei Şinca, judetul Brasov, 

Vazand avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Sinca; 
           Tinand cont de prevederile  art. 354, art. 355  din O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, art 20, alin 1, lit e) din Legea nr. 273 din 
29 iunie 2006 privind finanţele publice locale, Legea nr. 82 / 1991 a contabilităţii, republicată,  
art. 876 din  Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, Legea nr 7/1996 a cadastrului şi a 
publicităţii imobiliare,  republicată si Ordinul nr. 600/2023 pentru aprobarea Regulamentului de 
recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară, 

În temeiul dispozitiilor art. 129, alin. 1, alin. 2, litera c), art. 139, art. 196, alin. 1, lit. a) si 
art. 197 din ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTARASTE: 
 
 

            Art. 1 – Se atestă apartenența la domeniul privat al  comunei Şinca, judetul Brasov a 
imobilului teren in suprafata de 7053 mp. identificat prin nr. cadastral 110176 din C.F. nr. 
110176 situat in intravilanul localitatii Persani, comuna Şinca, judetul Braşov. 

Art. 2 – Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de catre Primarul 
comunei Şinca. 
 
 
            PRESEDINTE DE SEDINTA                    SECRETAR GENERAL 
                   CRACIUN ADRIAN                            GALEA CRINA MARIA 

 
 
 

Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 13 voturi pentru,  13 consilieri prezenţi din totalul de 13 
   Prezenta s-a difuzat:     

- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov;                  
- 1 ex. dosar H.C.L/primar.;  
- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 
- 1 ex. B.C.P.I. Fagaras 

 
 


